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Nr 120.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1928 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till 
upprättande av en regionplan för Stockholm och 
dess omgivningar.

(4:e avd.)

Uti tvenne likalydande, till statsutskottet hänvisade motioner, väckta den 
ena inom första kammaren, nr 194, av herr P. II. Sjöblom m. fl. och den 
andra inom andra kammaren, nr 233, av herr C. W. M. Andersson i Igelboda 
m. fl., har yrkats, att riksdagen ville för upprättande av en regionplan för 
Stockholm och dess omgivningar bevilja och ställa till länsstyrelsens i 
Stockholms län förfogande ett belopp av 66,000 kronor samt i riksstaten för 
budgetåret 1928—1929 upptaga ett belopp av 22,000 kronor för ändamålet.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till ifrågavarande motioner.

Med hänsyn till betydelsen för det allmänna av att den alltjämt pågående 
livliga bebyggelsen kring huvudstaden må erhålla en lämplig utveckling, 
föreslås i nämnda motioner statsanslag för uppgörande av en s. k. region
plan för Stockholm med omgivningar. Ifrågavarande plan, rörande vilkens 
närmare utarbetning redan igångsatts vissa förhandlingar mellan Stockholms 
stad samt förortskommunerna m. fl., angives av motionärerna närmast avse 
en undersökning om den sannolika uppkomsten av nya samhällsbildningar 
och dessas lämpliga anordning samt framdragningen av trafikleder genom 
redan befintliga samhällen eller eljest bebyggda områden i Stockholms
trakten.

Att en dylik undersökning kan bliva av stort värde för gestaltningen av 
den fortsatta samhällsbildningen kring huvudstaden ävensom genomlöpande 
vägnäts lämpliga utveckling lärer vara obestridligt. I sin egenskap av ägare 
till betydande markområden i och omkring Stockholm torde ock kronan 
hava intresse av att främja planens tillkomst och av att erhålla tillfälle till 
medverkan vid dess utformning.

Enligt vad som framgår av motionerna, skulle kostnaderna för utrednings
arbetet uppdelas på Stockholms stad och förorterna, varvid förorternas an- 
part beräknats till icke mindre än cirka 150,000 kronor. Härav förutsättes 
nu, att halva utgiftsbeloppet eller — efter viss angiven reduktion — 66,000 
kronor täckes av staten.
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Enligt utskottets mening framstår detta belopp som betydande. Vid 
ärendets bedömande måste också tagas i betraktande det samband, som 
förevarande fråga äger med den pågående revisionen av gällande stadsplane- 
lagstiftning, vilken revision bland annat avser att bereda bättre möjligheter 
än för närvarande till förekommande av olämplig förortsbebyggelse.

Överhuvud måste utskottet finna det alltför vanskligt att i ärendets nu
varande läge och utan att detsamma varit föremål för närmare utredning 
genom vederbörande myndigheter ingå på ett bedömande, om och i vad mån 
statsanslag för ifrågavarande ändamål bör nu beviljas.

Med avstyrkande alltså av motionerna hemställer utskottet,
att de av herr Sjöblom m. fl. och herr Andersson i Igelboda 

m. fl. i ämnet väckta motionerna (I: 194 och II: 233) icke må 
av riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 maj 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVAKNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 119.

Reservation
av herrar Nilsson i Malmö, Wallés. Johansson i Hälsingborg, Anderson i 

Råstock, Rydén, Törnkvist och Eriksson i Stockholm, vilka ansett, att ut
skottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»Med hänsyn till-------------------bör nu beviljas.
Även med denna ståndpunkt anser utskottet dock ärendet vara av den 

vikt, att ett övervägande bör ske, på vad sätt staten lämpligen bör deltaga 
vid regionplanens eventuella utformning.

Under åberopande härav hemställer utskottet,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om 

övervägande, huruvida och på vad sätt staten lämpligen bör 
deltaga vid de igångsatta förhandlingarna mellan Stockholms 
stad och vederbörande förortskommuner ia. fl. om upprättande 
av en regionplan för Stockholm och dess omgivningar.»


